СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                           № ____
ст-ца Каневская

Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Каневской район

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:
[bookmark: sub_110]1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Каневской район (прилагается).
[bookmark: sub_30]2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_40]3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности.
 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением раздела VII приложения, который вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования
Каневской район                                                                             А.В. Герасименко

Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район                                                                                     М.А. Моргун
image1.emf